
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Lucie Bachanová 

Studijní program Aplikovaná logistika 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Hodnocení dodavatelů ve strojírenské společnosti 

Autor posudku Ing. Tereza Bartošová 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,14) 

 

 

Předložená práce se zabývá hodnocením dodavatelů ve strojírenské společnosti. Oceňuji 

podrobný popis současného systému pro hodnocení a výběr dodavatelů, který má společnost 

již zavedený, a který byl shledán jako nevyhovující. Na základě analýzy současného stavu 

řešené problematiky, studentka ve své práci použila ABC analýzu, díky které rozřadila 

dodavatele do tří kategorií a následně pomocí Scoring modelu vyhodnotila kategorii A, což 

jsou ti důležití dodavatelé pro společnost, kde porovnala samotné dodavatele mezi sebou podle 

zvolených kritérií. Celá práce je čitelná a má logickou návaznost, nicméně je tam pár drobností, 

které snižují formální stránku práce jako například tabulky. Konkrétně tabulka č. 3 obsahuje 

velké množství číselných údajů a čtenáři mohou tyto údaje splývat, což může mít za následek, 

že se ztrácí v jednotlivých řádcích, přitom by stačilo jednotlivá kritéria v tabulce odlišit třeba 

barevně. Dále je hodně tabulek na dvou stránkách, ale hlavička je jen na začátku tabulky a už 

ne i na další straně. Na straně 40 studentka píše, že dodavatele řadí vzestupně podle velikosti 

obratu, ale v tabulce jsou dodavatelé seřazeni sestupně. Práci i tak hodnotím kladně. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Podle čeho je zvoleno číselné rozdělení jednotlivých kategorií v tabulce č. 4? 

2. Budou Vámi navržené zlepšení ve společnosti aplikovány? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 18.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


